
Forde! Sh.p.k 
L71428002E 
28/02/2017 

Pasqyra Financiare 2017 

Shoqeria 
NIPT 
Themeluar 



PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR Shenime 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 

Aktive afatshkurtra 

Mjete monetare 3,845, 192 

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 

Llogari te arketueshme tregetare 2 8,054,094 

Te tjera llogari te arketueshme 3 2,243,801 

lnventari 4 21,309,925 

Parapagesat per fumizime 5 2,889,341 

Shpenzime te shtyra 6 183,655 

Te arketueshme nga debitore te ndryshem 

Total Aktive Alatshkurtra 38,526,009 

Aktivet afatgjata 

Aktive afatgjata materiale 4, 165,579 

Aktive afatgjata jomateriale 173,272 

Aktive tatimore te shtyra 

Total aktive afatgjata 7 4,338,850 

Total Aktive 42,864,859 

DETYRIMET 

Delyrime alatshkurtra 

Hua afatshkurtra 8 2,273,445 

Llogari te pagueshme tregetare 9 19,300,260 

Llogari te pagueshme 10 888 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 11 57,928 

Detyrime tatimore 12 2, 114,252 

Te ardhurat e shtyra 13 6,323,900 

Te tjera detyrime 

Total Delyrime alatshkurtra 30,070,673 

Delyrime alatgjata 

Hua afatgjata Leasing 14 2,682,091 

Te ardhurat e shtyra 

Total Delyrime afatgjata 2,682,091 

Totali i detyrimeve 32,752,764 

KAP IT ALI 

Kapitali i nenshkruar 100,000 

Rezerva te tjera 

Fitime/(humbje) te mbartura 

Fitimi i ushtrimit 10,012,096 

Total kapitali 15 10,112,096 

Totali i kapitalit dhe detyrimeve 42,864,859 
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Tolali i le ardhurave gjilhperfshirese per vilin 

Tolali i le ardhurave/humbjeve gjilhperfshirese per: 

Pronaret e njesise ekonomike meme 

Tolali i le ardhurave le tjera gjilhperfshirese per vilin 

Te ardhura le tjera gjithperfshirese per vitin: 

Fitimi/humbja per: 

Pronaret e njesise ekonomike meme 

Fitimi/hlJmbja e viii!> 

Shpenzimi i lalimil mbi fitimin 

l) Shpenzimi aktual i talimil mbi filimin 

2) Shpenzimi aktual i tatimil te shtyre 

Filimi/humbja para lalimit 

l) Te ardhura Shpenzime kursi kembimit 

2) Te ardhura Shpenzime inleresa 

3) Te ardhura Shpenzime te tjera financiare 

Pjese e filimit/humbjes nga pjesmarrjet 

Te ardhura Shpenzime financiare 

Zhvleresim i akliveve le qendrueshme 

Te ardhura le ljera 

l) Paga dhe shperblime 

2) Shpenzime le sigurimeve shoqerore/shendelsore 

3) Shpenzime te tjera per personelin 

Zhvleresim i akliveve afalgjala maleriale 

Shpenzime konsumi dhe amorlizimi 

Shpenzime le ljera le shfrytezimil 

Shpenzime le personelil 

l) Lendo e pare dhe maleriale le konsumueshme 

2) Te ljera shpenzime 

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 

Te ardhura te tjera te shfrytezimit 

Lendo e pare dhe maleriale le konsumueshme 

Te 

Shenime 31 Dhjelor 2017 PASQYRA E PERFORMANCES 
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31 Dhjetor 2016 Shenime 31 Dhjelor 2017 

Mjele monelare dhe ekulvclente me 31 dhjelor 

Rrilje/(renie) nelo ne mjele monelare dhe ekuivalente 

Mjete monetare dhe ekuivalente me l janar 

Efekli i luhaljeve le kursil le kembimit le mjeleve monelare 

Mjele monetare neto nga/(perdorur ne) aklivitelin e financimil 

Fluksi i Mjeleve Monelare nga/perdorur ne aklivitelin e financimit 

Arkct.mc nga emetimi i kapitalit aksionar 

Pagesa per aksione ne njesi te tjera ekonomike 

Hua Afatshkurtra te orketuoro 

Hua Afatgjata te orketucro 

Te ardhura te Shtyra 

lnteres i paguar 

Dividende te paguar 

Mjele monetare neto nga/(perdorur ne) aklivilelin e investimil 

Para neto le perdorurc per blerjen e filialeve 

Para neto te crketuorc nga shitja e filialeve 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Pagesa per grante 

Arketirne nga shitja e investimeve te tjera 

Dividente te crketuor 

Mjele monelare nelo nga/{perdorur ne] aklivitetin e shfrvtezlmlt 

e peruse nga aktiviteteloperalive 

Fitim I Humbja e vitit 

Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 

Shpenzimet financiare jomonetare 

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: 

Renie/(rritje) ne te drejtat e orketueshme dhe te tjera 

Renie/(rritje) ne inventore 

Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme 

Rritje/(renie) ne detyrime shpenzime te shtyra 

PASQYRA E FLU KS IT TE PA RAVE 
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